ДОГОВОР № _____

на оказание образовательных услуг

г. Чебоксары                                                                                                                 «____»  _______ 2018 г.

Союз «Чувашское республиканское объединение организаций профсоюзов

«Чувашрессовпроф» (Лицензия серия 21Л01 № 0000636 (рег. № 766) от 29.08.2016 г. выдана

Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики), именуемый в

дальнейшем Исполнитель, в лице заведующего (руководителя) центра охраны труда Сафиуллина

Минзаита Минулловича, действующего на основании Доверенности от ________ № _______, и

__________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице __________________,

действующего на основании ___________, с другой стороны, при совместном либо раздельном

упоминании именуемые далее «Стороны», либо «Сторона» соответственно, заключили настоящий

договор (далее также – «Договор») о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется организовать и провести обучение специалиста Заказчика

(далее – Слушатель) по программе: «_______________» в объеме ______ часов – ____ чел.

1.2. Форма обучения – ________.

Период проведения обучения:  с ______________ по ______________.

1.3. После освоения Слушателем соответствующей образовательной программы и

успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается _________ установленного образца.

II. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.2. Оказывать услуги с надлежащим качеством, в полном объеме, в указанные

сроки;

2.3. По окончании обучения и успешного прохождения проверки знаний выдать

______________ после окончательного расчета.

2.4. Сохранять конфиденциальность информации, представляющей коммерческую тайну.

Не разглашать предоставленную Заказчиком конфиденциальную информацию, необходимую для

оформления документов на обучение в рамках действующего законодательства.

2.5. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (болезнь, семейные обстоятельства и т.д.). В данном случае Исполнитель должен

пересмотреть и согласовать новые сроки оказания услуг либо вернуть уплаченные Заказчиком

денежные средства за вычетом фактически оказанных услуг.

2.6.Заказчик обязуется:

2.7.Оплатить   оказанные   услуги   в порядке и в сроки, предусмотренные условиями

настоящего договора.

2.8. Заказчик вправе:

2.9. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных настоящим договором.

2.10. Получать информацию о посещаемости и результатах аттестации Слушателя.

III. Стоимость услуг и порядок расчета

3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения одного

Слушателя по программе: «______________»  составляет ______ (__________________) рублей 00

копеек. НДС не облагается на основании гл. 26.2 НК РФ.

 Итого: _________ (_______________) рублей 00 копеек. НДС не облагается на основании гл.

26.2 НК РФ.

3.2. Оплата осуществляется в виде предоплаты в размере 100 % стоимости услуг в течение 5

календарных дней с момента получения Счета на оплату.

3.3. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком в безналичном порядке на

основании выставленного Исполнителем счета путем перечисления денежных средств с

расчетного счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя.

IV. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством.

4.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по

настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого продолжают

действовать такие обстоятельства, без возмещения каких-либо убытков.

4.3. В случае неисполнения или просрочки исполнения обязательств Исполнителем,

предусмотренных настоящим договором,  Заказчик вправе потребовать уплаты неустойки в

размере 0,1% от стоимости несвоевременно оказанных/неоказанных образовательных услуг за

каждый день просрочки.

V. Другие условия

5.1.  Договор вступает в силу с момента его заключения Заказчиком, и действует до  полного

исполнения Сторонами обязательств по Договору.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо в

одностороннем порядке любой из сторон, в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации и при условии уведомления другой Стороны о расторжении Договора не

позднее, чем за 15 дней до даты расторжения.

5.3. Все дополнения и изменения, вносимые в настоящий Договор при обоюдном согласии

Сторон, составляются в письменном виде и являются его неотъемлемой частью.

5.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу,

по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5.5. В случае возникновения разногласий между сторонами по вопросам, предусмотренным

настоящим Договором или возникшим в связи с его исполнением, Стороны принимают меры к их

разрешению в претензионном порядке. Срок ответа на претензию – 10 (десять) календарных дней с

момента ее получения. В случае невозможности разрешения разногласий в претензионном порядке

разногласия передаются на рассмотрение арбитражного суда по месту нахождения истца,

установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5.6. Документы, переданные по факсу или электронной почте, имеют юридическую силу до

момента получения оригиналов по почте. Посылка оригиналов документов по почте обязательна

для обеих сторон в течение 7 рабочих дней с момента отправки.

5.7. Заказчик обязуется подписать Акт сдачи-приемки оказанных услуг в течение 5 (Пяти)

рабочих дней с момента получения Акта сдачи-приемки оказанных услуг. В случае неподписания

Заказчиком Акта сдачи-приемки и отсутствия мотивированного отказа в течение 5 (Пяти) рабочих

дней, оказанные по настоящему Договору услуги считаются принятыми.

В случае получения Исполнителем от Заказчика мотивированной претензии на

некачественное оказание услуг Исполнитель устраняет недостатки и замечания в согласованные

Сторонами сроки за свой счет.

VI. Юридические адреса сторон

Исполнитель                                                                 Заказчик

Чувашрессовпроф

428013, Республика Чувашская

г. Чебоксары , ул. Калинина, дом 66

ИНН 2126002715 КПП 213001001

Р/с  40703810175020000036

Банк Чувашское отделение №8613

ПАО СБЕРБАНК

К/с 30101810300000000609

БИК 049706609

ОКПО 02643883, ОКВЭД 91.20

Тел.63-04-31,63-03-15,факс 63-07-80

От исполнителя

Заведующий (руководитель)

центром  охраны труда

_________________ /М.М.Сафиуллин/

М.П.

От заказчика

____________________ /                               /

      М.П.